
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 42 del 06/02/2020    

Repertorio Generale n. 195  del 06/02/2020 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  PER  IL SERVIZIO  DI  ASSISTENZA E  MANUTENZIONE 
ORDINARIA  DEI  NUOVI  IMPIANTI  INSTALLATI  PRESSO  IL  PALAZZO  DEI 
CONGRESSI . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 42 del 06/02/2020   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  PER  IL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  E  MANUTENZIONE 
ORDINARIA DEI NUOVI IMPIANTI INSTALLATI PRESSO IL PALAZZO DEI 
CONGRESSI . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non incorrere 
in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di  
non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Richiamate:
• la Delibera di Giunta municipale n. 183 del 20/06/2019 con la quale sono state assegnate le somme 

per il servizio di assistenza e manutenzione ordinaria degli impianti del Palazzo dei Congressi; 
• la determina n.  38 del 26/09/2019 con la quale è stato affidato alla Ditta Tecno Impianti  snc il  

servizio ed assunto il  relativo impegno di  spesa n.  505/2019 alla Missione 01 Programma 0105 
Macroaggregato 1.3 .

Accertato:
• che la  Ditta Tecno Impianti  snc,  con sede in Via delle Officine, 8 - 98040 Venetico (ME), P.I.  

01741280836,  ha trasmesso la  fattura  elettronica n.  1/E del  10 gennaio 2020,  acquisita  agli  atti 
d’ufficio con prot. n. 714 del 10/01/2020, per il servizio di assistenza e manutenzione ordinaria degli  
impianti tecnologici installati presso il Palazzo dei Congressi;

• che  il servizio è stato espletato così come ordinato dall’ufficio;
• che la spesa è  stata  imputata alla  missione  01 Programma 0105 Macroaggregato 1.3,  Impegno 

505/2019, giusta Determina dirigenziale n. 38 del 26/09/2019.

Dato atto che è stata acquisita , e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della 
legge  n.  136/2010  in  merito  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  con  indicazione  del  conto  corrente  
dedicato. 

Visto il  Documento  Unico di  Regolarità  Contributiva  dal quale  si evince che la ditta è regolare nei  

copia informatica per consultazione



confronti dell’INPS e dell’INAIL.

Vista la Richiesta ai sensi dell’art. 48-bis  del D.P.R. 602/73 del 31/03/2015 con la quale la Ditta risulta un  
soggetto non inadempiente.   

Visti:
• il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.;
• il Bilancio dell’Ente;
• il vigente Regolamento di contabilità;
• lo Statuto dell’Ente;
• il CIG: Z9A29C5034

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

1. Di liquidare e pagare la somma di € 21.520,80 Iva compresa al 22%, della fattura elettronica n. 1/E 
del  10 gennaio 2020,  in favore della Ditta  Tecno Impianti snc, con  sede in Via delle Officine, 8 
98040 Venetico (ME), P.I. 01741280836, per il servizio di assistenza e manutenzione ordinaria degli 
impianti  tecnologici  installati  presso  il  Palazzo  dei  Congressi,  con  le  modalità  richieste  nella 
dichiarazione rilasciata  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 7,  della  legge 136/2010,  allegata  al  presente 
provvedimento.

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di  
stabilità 2015), il Servizio Finanziario del Comune provvederà alla liquidazione all’Erario dell’Iva 
pari  ad  €  3.880,80  ai  sensi  dell’ex  art.  17-ter  del  DPR  n.  633/72  –  scissione  dei  pagamenti  
(applicazione “split payment).

3. Di  dare  atto che l’impegno di  cui  al  presente  provvedimento  è  stato assunto  alla  missione  01 
Programma 0105 Macroaggregato 1.3, Impegno n. 505/2019, giusta Determina dirigenziale n. 38 del 
26/09/2019.

4. Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il  
diritto  del  creditore,  al  Servizio  Finanziario  per  i  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi, 
contabili e fiscali e il relativo del mandato di pagamento.

5. Di pubblicare la presente determina, nelle forme di rito,  all’albo pretorio e sul sito istituzionale del  
Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI
Determina N. 42 del 06/02/2020

Oggetto:    LIQUIDAZIONE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE ORDINARIA DEI NUOVI 
IMPIANTI INSTALLATI PRESSO IL PALAZZO DEI CONGRESSI . 

Registrazione Albo on-line n. 291/2020 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 06/02/2020 al 21/02/2020

Taormina li, 24/02/2020 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


